
 

COMUNE DI SANTA CATERINA ALBANESE 
 

Provincia di COSENZA 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

DETERMINAZIONE  n. 7  Del 10 marzo 2023  

 

 

 
OGGETTO: Aggiornamento annuale inventari al 31.12.2022. 

 

  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che:  

- l'art. 227 del TUEL, dal titolo “Rendiconto della gestione, come modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 

118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014, afferma che la dimostrazione dei risultati di gestione avviene 

mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato 

patrimoniale; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 7 maggio 2021 l’Ente si è avvalso della facoltà prevista 

dall’art.232, comma 2 del d.lvo n.267/2000, come modificato da ultimo dall’art.57comma 2 ter D.L.26 ottobre 

2019 n.124, che consente agli enti con popolazione inferiore a 5.000 abitanti di non tenere la contabilità 

economico-patrimoniale,a decorrere dall’esercizio 2020; 

-l’art.230 del Tuel n.267/2000, disciplinante lo stato patrimoniale, il quale al comma 7 dispone che: “gli enti 

locali provvedono annualmente all’aggiornamento degli inventari”; 

Atteso che, sulla scorta dei conti resi dagli agenti contabili e di tutte le variazioni intervenute nel corso 

dell’esercizio finanziario 2022 si é provveduto all’aggiornamento degli inventari, determinando la consistenza 

finale al 31/12/2022; 

Preso atto che gli inventari sono tenuti agli atti dal Servizio finanziario; 

Visto il D.Lgs. n. 267/00; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 
 
 

1. Di aggiornare  gli inventari del Comune di Santa Caterina Albanese,relativi ai beni mobili ed immobili 

inventariabili,risultanti alla data del 31/12/2022,con le risultanze di cui all’allegato modulo 8(riassunto 

generale degli inventari)che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di dare atto che gli inventari sono depositati presso il Servizio finanziario; 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il dott. 

Francesco Forlano; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 
 

Santa Caterina Albanese, li 10 marzo 2023 
 

     II Responsabile del servizio 

                                                                                                                                                                            f.to          Dott. Francesco Forlano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….……………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 10.03.2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

f.to Dott. Francesco Forlano 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

 

Data 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 
REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

 
Data, .30.03.2023 

 

 

 

 

 


